
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 22 Г.ЧЕРЕМХОВО» 
Шевченко ул., д. 71, г. Черемхово, Иркутская область 665401, 8(39546)54240 

 school-22@list.ru http:// school 
 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 02.09.2024 г.                                                                                                       № 317 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

  

      В целях охраны здоровья детей, определения органолептических свойств готовой 

продукции и разрешения выдачи данной продукции детям, при организации  горячего питания 

детей,  осуществления контроля за качеством питания детей в  МОУ Школа № 22 г. Черемхово, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии, действующей с 02.09.2024 по 30.05.2025: 

 Хацкевич О.В., социальный педагог, председатель комиссии 

 Кузякова Е.А., медицинский работник 

 Лакомова Е.В., повар 

 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно перед осуществлением питания детей 

снимать пробу и делать соответствующие записи в Журнале бракеража готовой 

продукции. 

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии: 

-  осуществлять  систематический контроль за качеством питания детей в лицее; 

 - своевременно проводить бракераж готовой продукции (горячие завтраки, выпечка, обеды); 

  - своевременно заполнять журнал бракеража; 

 -  следить за соблюдением режима доставки готовой продукции и накрытия столов; 

- в случае некачественной поставки продукции своевременно заполнять акты и отправлять в 

управлении е образованием администрации города Черемхово; 

 - следить за своевременностью отбора суточных проб готовой продукции. 

3.  

4. Членам бракеражной комиссии руководствоваться в своей деятельности Положением 

о бракеражной комиссии МОУ Школа № 22 г. Черемхово. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                          Н.Ю. Биснек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://litsey.cherobr.ru/


 

 


		2024-10-10T16:31:47+0800
	Биснек Наталья Юрьевна




